
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 투자전략실

부서: 투자전략실
정책: 공영개발 사업 추진
단위: 산업단지 및 택지 조성 (단위:천원)

투자전략실 9,317,287 5,512,454 3,804,833

국 3,197,000 3,197,000 0

특 700,000 0 700,000

도 228,000 7,500 220,500

군 4,925,287 2,040,954 2,884,333

추 267,000 267,000 0

공영개발 사업 추진 5,658,842 4,933,442 725,400

국 3,172,000 3,172,000 0

특 300,000 0 300,000

도 220,500 0 220,500

군 1,699,342 1,494,442 204,900

추 267,000 267,000 0

산업단지 및 택지 조성 5,658,842 4,933,442 725,400

국 3,172,000 3,172,000 0

특 300,000 0 300,000

도 220,500 0 220,500

군 1,699,342 1,494,442 204,900

추 267,000 267,000 0

지방투자촉진 보조금 지원사업 220,500 0 220,500

도 220,500 0 220,500

402 민간자본이전 220,500 0 220,500

도 220,500 0 220,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,500 0 220,500

○지방투자촉진 보조금 지원(에코프로에이치
엔) 220,500 0 220,500

도 220,500 0 220,500

산업단지 기반시설 조성 440,342 135,442 304,900

특 300,000 0 300,000

군 140,342 135,442 4,900

201 일반운영비 8,880 3,980 4,900

01 사무관리비 5,500 900 4,600

○무인교통단속장비 정기검사 수수료
4,600 0 4,600

02 공공운영비 3,380 3,080 300

○무인교통단속장비 보험료 300 0 300

401 시설비및부대비 429,062 129,062 300,000

특 300,000 0 300,000

군 129,062 129,062 0

01 시설비 429,062 129,062 300,000

○K-푸드밸리 진입도로(군도7호선) 배수개선
공사 300,000 100,000 200,000

특 300,000 0 300,000

군 0 100,000 △100,000

220,500,000원

2,300,000원*2개소

300,000원

경정 300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 투자전략실
정책: 공영개발 사업 추진
단위: 산업단지 및 택지 조성 (단위:천원)

○K-푸드밸리 진입도로 보수공사
100,000 0 100,000

테크노폴리스 산업단지 공공폐수처리시설 건설사업 4,798,000 4,798,000 0

국 3,172,000 3,172,000 0

군 1,359,000 1,359,000 0

추 267,000 267,000 0

401 시설비및부대비 4,798,000 4,798,000 0

국 3,172,000 3,172,000 0

군 1,359,000 1,359,000 0

추 267,000 267,000 0

01 시설비 4,096,000 4,454,000 △358,000

○테크노폴리스 산업단지 공공폐수처리시설
건설사업 4,096,000 4,454,000 △358,000

국 2,710,700 2,944,000 △233,300

군 1,158,400 1,262,000 △103,600

추 226,900 248,000 △21,100

02 감리비 700,000 335,000 365,000

○테크노폴리스 산업단지 공공폐수처리시설
건설사업 700,000 335,000 365,000

국 460,000 222,000 238,000

군 200,000 95,000 105,000

추 40,000 18,000 22,000

03 시설부대비 2,000 9,000 △7,000

○테크노폴리스 산업단지 공공폐수처리시설
건설사업 2,000 9,000 △7,000

국 1,300 6,000 △4,700

군 600 2,000 △1,400

추 100 1,000 △900

진천 메가폴리스산업단지 공업용수도 건설사업(전환사
업)

200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○메가폴리스 산업단지 공업용수도 건설사업
(전환) 200,000 0 200,000

투자유치 활성화 2,227,770 223,810 2,003,960

미래성장동력 강화를 위한 투자유치 2,227,770 223,810 2,003,960

민자 및 기업투자유치 227,770 223,810 3,960

201 일반운영비 22,770 18,810 3,960

01 사무관리비 18,820 14,860 3,960

○기업정보조회 서비스 이용료
3,960 0 3,960

국립 소방병원 건립 재정 지원 2,000,000 0 2,000,000

308 자치단체등이전 2,000,000 0 2,000,000

07 자치단체간부담금 2,000,000 0 2,000,000

100,000,000원

경정 4,096,000,000원

경정 700,000,000원

경정 2,000,000원

200,000,000원

3,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 투자전략실
정책: 투자유치 활성화
단위: 미래성장동력 강화를 위한 투자유치 (단위:천원)

○국립소방병원 건립 재정지원
2,000,000 0 2,000,000

지역산업진흥 300,000 0 300,000

기업경영 안정 및 육성지원 300,000 0 300,000

바이오헬스산업 지역혁신 플랫폼 사업(국가직접지원) 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

07 자치단체간부담금 300,000 0 300,000

○지자체-대학 협력기반 지역혁신사업
300,000 0 300,000

국가사업 추진 지원 966,394 244,928 721,466

국 25,000 25,000 0

특 400,000 0 400,000

도 7,500 7,500 0

군 533,894 212,428 321,466

명품혁신도시 조성 966,394 244,928 721,466

국 25,000 25,000 0

특 400,000 0 400,000

도 7,500 7,500 0

군 533,894 212,428 321,466

혁신도시 지원 11,000 1,000 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

07 자치단체간부담금 10,000 0 10,000

○혁신도시 문화의 날 운영 지원사업
10,000 0 10,000

혁신도시 복합혁신센터 관리운영 266,394 184,928 81,466

101 인건비 42,941 24,991 17,950

04 기간제근로자등보수 42,941 24,991 17,950

○복합혁신센터 기간제(청소) 인부임 42,518 24,991 17,527

-기본급 31,552 18,932 12,620

-주차수당 7,100 3,787 3,313

-4대보험료 등 3,866 2,272 1,594

○센터주변 제초작업 인부임
423 0 423

201 일반운영비 163,666 114,520 49,146

01 사무관리비 76,073 55,533 20,540

○방역수수료 1,560 1,080 480

○센터 당직비 10,560 0 10,560

-평일 7,500 0 7,500

-토요일 3,060 0 3,060

○2종시설 정기안전점검 용역비
5,000 0 5,000

○공연장 태극기 및 거치대
300 0 300

○중앙제어실 블라인드 500 0 500

2,000,000,000원

300,000,000원

10,000,000원*1회

경정 78,880원*2명*200일

경정 78,880원*2명*45주

경정 38,651,200원*10%

105,700원*2회*2명

경정 260,000원*6회

30,000원*250일

60,000원*51일

5,000,000원*1회

300,000원*1식

500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 투자전략실
정책: 국가사업 추진 지원
단위: 명품혁신도시 조성 (단위:천원)

○복합혁신센터 1, 2층 특수발판
3,000 0 3,000

○복합혁신센터 하늘공원 출입구 발판
700 0 700

02 공공운영비 79,593 50,987 28,606

○전기요금 50,498 28,687 21,811

-여름철 사용료(6~8월)
10,811 4,158 6,653

-봄, 가을철 사용료(3~5, 9~10월)
10,373 4,715 5,658

-겨울철 사용료(11~2월)
14,500 5,000 9,500

○승강기 정기안전검사
750 450 300

○LPG 가스요금 18,000 12,000 6,000

○여성안심화장실 비상벨 통신료
495 0 495

405 자산취득비 59,787 45,417 14,370

01 자산및물품취득비 59,787 45,417 14,370

○링제본기 430 0 430

○코팅기 500 0 500

○용역원실 비품구입 800 0 800

-전자레인지 250 0 250

-냉장고 550 0 550

○청소용 카트 500 0 500

○공연장 비품 구입 9,450 0 9,450

-공연 연주자 접이식 의자
2,250 0 2,250

-보면대(악보대) 1,050 0 1,050

-공연장 사회대 1,000 0 1,000

-스탠드형 마이크 거치대
200 0 200

-연주자 대기공간 의자
4,950 0 4,950

○로비 분리수거대 1,500 0 1,500

○로비 의자 440 0 440

○로비 테이블 450 0 450

○전산실 책상 300 0 300

양지소하천 수변산책로 설치공사 630,000 0 630,000

특 400,000 0 400,000

군 230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 630,000 0 630,000

특 400,000 0 400,000

군 230,000 0 230,000

01 시설비 627,000 0 627,000

1,000,000원*3개소

70,000원*10개소

경정 138.6원*26,000kwh*3월

경정 94.3원*22,000kwh*5월

경정 125원*29,000kwh*4월

경정 150,000원*5대

경정 3,000,000원*6회

11,000원*5개소*9월

430,000원*1대

500,000원*1대

250,000원*1대

550,000원*1대

500,000원*1식

45,000원*50개

30,000원*35개

1,000,000원*1식

50,000원*4개

165,000원*30개

1,500,000원*1식

220,000원*2식

450,000원*1식

300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 투자전략실
정책: 국가사업 추진 지원
단위: 명품혁신도시 조성 (단위:천원)

○양지소하천 수변산책로 설치공사
627,000 0 627,000

특 400,000 0 400,000

군 227,000 0 227,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○양지소하천 수변산책로 설치공사
3,000 0 3,000

재무활동(투자전략실) 114,007 60,000 54,007

보전지출 114,007 60,000 54,007

국도비등반환금 54,007 0 54,007

802 반환금기타 54,007 0 54,007

01 국고보조금반환금 41,497 0 41,497

○국고보조사업 집행잔액 29,968 0 29,968

-지방투자촉진 보조금 지원사업
2,650 0 2,650

-혁신기업 공유오피스 조성 지원사업
27,318 0 27,318

○국고보조사업 발생이자 11,529 0 11,529

-지방투자촉진 보조금 지원사업
1,800 0 1,800

-혁신기업 공유오피스 조성 지원사업
9,729 0 9,729

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,510 0 12,510

○도비보조사업 집행잔액 8,991 0 8,991

-지방투자촉진 보조금 지원사업
795 0 795

-혁신기업 공유오피스 조성 지원사업
8,196 0 8,196

○도비보조사업 발생이자 3,519 0 3,519

-지방투자촉진 보조금 지원사업
600 0 600

-혁신기업 공유오피스 조성 지원사업
2,919 0 2,919

627,000,000원

3,000,000원

2,650,000원

27,317,090원

1,800,000원

9,728,890원

795,000원

8,195,130원

600,000원

2,918,660원


